

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 30 de Nov de 2022

ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 988

# Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

1/3

## Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

**EXPEDIENTE** 

Nome do Prefeito Raimundo Nonato Carvalho Nome do Vice-prefeito Rafael Santos Silva

Responsável Técnico

Franciel Pessoa da Silva

Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

### PORTARIA N.º 544/2022 - SEMECTI

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA".

O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município, RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio a servidora Doriane Melo Rocha, ocupante de cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - AOSD, do quadro de provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art.º 70 da lei nº 236/98, Regime Jurídico Único.

Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de aquisição do mês de DEZEMBRO de 2022, que será gozada do dia 01 de dezembro de 2022 ao dia 31 de dezembro de 2022, voltando dia 01 de janeiro de 2023.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Magalhães de Almeida - MA, 30 de novembro de 2022. MAÉLIO CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: 4506a6a4c309f475b917ae567d38368829654b42

## PORTARIA N.º 543/2022 - SEMECTI

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA".

O Sr. Maélio César Freitas dos Santos, Secretário Municipal de Educação do Município de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais previstas na lei Orgânica do município e, Regime Jurídico Único do Município, **RESOLVE:** 

**Art. 1º** Conceder Licença Prêmio a servidora Clesia Maria Alves Lima, ocupante de cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos - AOSD, do quadro de provimento efetivo da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com o art.º 70 da lei nº 236/98, Regime Jurídico Único.

Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de aquisição do mês de DEZEMBRO de 2022, que será gozada do dia 01 de dezembro de 2022 ao dia 31 de dezembro de 2022, voltando dia 01 de janeiro de 2023.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Magalhães de Almeida - MA, 29 de novembro de 2022. MAÉLIO CÉSAR FREITAS DOS SANTOS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva

Código de identificação: c1a0fd2c4a1fd4c7f0a535ac118ef994af9431a7

## **DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA**

À Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. Illustrissímo(a) senhor(a) Presidente da Comissão do Concurso Público de 2018 (Pedido de acordo com 0 Edital N.º 003/2022 - SEMAD)

Eu, Antonio José Alves de Souza Júnior, brasileiro(a), solteiro, CPF N.º 049.255.341 - 65, candidato habilitado na 20ª (vigésima) posição no Concurso Público para o provimento de Cargos da Categoria Funcional de Guarda Municipal, do Quadro de Pessoal da Prefeitura de Magalhães de Almeida/MA, cujo resultado final foi homologado em 26/12/2018, venho, pela presente, requerer a minha **DESISTÊNCIA** à vaga do referido cargo, no qual fui classificado entre as vagas.

Magalhães de Almeida/MA, 21 de novembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva Código de identificação: 97dc50362d8bdd715ef5625cb35c5356d4493b48

## Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida



### Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

### Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

### prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO Assinado de forma NONATO C

digital por **RAIMUNDO** ARVALHO:0 NONATO CARVALH O:09915613334 9915613334 DADOS: 2022.11.30 17:11:06 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil